
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IKIMOKYKLINIS IR PRIEŠMOKYKLINIS UGDYMAS 

KAUNO MIESTE 
Statistinių duomenų analizė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019 m., Kaunas 

 

 

 



IKIMOKYKLINIŲ IR PRIEŠMOKYKLINIŲ GRUPIŲ SUDARYMO 2019 M. ANALIZĖ 

 

 

1 lentelė 

 

Ikimokyklinių ir priešmokyklinių grupių sudarymo rodikliai 2019-01-15 

 

Seniūnija Įstaigų 

skaičius* 

Vietų 

skaičius 

Maksimalus 

vietų 

skaičius 

Vaikų 

skaičius 

Laisvų 

vietų 

skaičius 

Nepate-

kusių 

vaikų 

skaičius 

Laukiančių 

vaikų 

skaičius 

Aleksoto 7 763 815 794 16 131 716 

Centro 6 732 757 727 6 193 459 

Dainavos 15 2819 2861 2823 44 171 1363 

Eigulių 16 2634 2657 2574 46 137 1214 

Gričiupio 13 1434 1453 1408 53 143 659 

Panemunės 7 902 940 896 19 105 491 

Petrašiūnų 5 562 578 552 35 13 167 

Šančių 5 815 864 846 20 14 337 

Šilainių 13 2179 2392 2361 6 961 1868 

Vilijampolės 8 948 990 946 26 141 524 

Žaliakalnio 11 1084 1113 1060 47 96 573 

 106 14872 15420 14987 318 2105 8371 

 

* - drauge su bendrojo ugdymo mokyklomis, kuriose yra I modelio priešmokyklinės grupės 

PASTABA. Nepatekusių vaikų skaičių tikslina padalinti perpus, nes didžioji dauguma tėvų pateikę 

prašymus į 2 ugdymo įstaigas 

 

 

2 lentelė 

 

Ikimokyklinių ir priešmokyklinių grupių sudarymo rodikliai 2019-05-13 

 

Seniūnija Įstaigų 

skaičius 

Vietų 

skaičius 

Maksimalus 

vietų 

skaičius 

Vaikų 

skaičius 

Laisvų 

vietų 

skaičius 

Nepate-

kusių 

vaikų 

skaičius 

Laukiančių 

vaikų 

skaičius 

Aleksoto 7 763 815 801 7 110 907 

Centro 6 732 757 728 11 177 566 

Dainavos 15 2819 2861 2837 27 142 1545 

Eigulių 16 2634 2657 2575 48 127 1436 

Gričiupio 13 1434 1453 1422 40 116 785 

Panemunės 7 902 940 898 14 92 592 

Petrašiūnų 5 562 578 555 13 8 215 

Šančių 5 815 864 855 14 19 407 

Šilainių 13 2179 2392 2362 7 848 2282 

Vilijampolės 8 948 990 952 26 125 677 

Žaliakalnio 11 1084 1113 1072 31 111 732 

 106 14872 15420 15057 238 1875 10144 

 

 



3 lentelė 

 

Ikimokyklinių ir priešmokyklinių grupių sudarymo rodikliai 2019-10-02 

 

Seniūnija Įstaigų 

skaičius* 

Minimalus 

vietų 

skaičius 

Maksimalus 

vietų 

skaičius 

Vaikų 

skaičius 

Laisvų 

vietų 

skaičius 

Nepate-

kusių 

vaikų 

skaičius 

Laukiančių 

vaikų 

skaičius 

Aleksoto 7 776 814 776 6 243 672 

Centro 6 737 748 694 47 207 336 

Dainavos 14 2795 2831 2763 51 188 1093 

Eigulių 16 2670 2675 2550 53 177 964 

Gričiupio 13 1449 1462 1380 72 163 509 

Panemunės 7 920 944 930 8 115 414 

Petrašiūnų 5 562 566 537 13 3 159 

Šančių 5 820 833 830 1 40 249 

Šilainių 14 2185 2343 2314 5 1062 1624 

Vilijampolės 8 938 976 910 60 204 430 

Žaliakalnio 10 1044 1057 1017 43 125 480 

 105 14896 15249 14701 359 2527 6930 

 

* - sumažėjo 1 ikimokykline įstaiga dėl VšĮ Kauno vaikų darželio „Rytmetys“ likvidavimo 

 

 

4 lentelė 

 

Ikimokyklinių ir priešmokyklinių grupių sudarymo rodikliai 2019-11-14 

 

Seniūnija Įstaigų 

skaičius* 

Minimalus 

vietų 

skaičius 

Maksimalus 

vietų 

skaičius 

Vaikų 

skaičius 

Laisvų 

vietų 

skaičius 

Nepate-

kusių 

vaikų 

skaičius 

Laukiančių 

vaikų 

skaičius 

Aleksoto 7 776 803 777 8 230 722 

Centro 6 737 748 722 14 206 443 

Dainavos 14 2795 2831 2760 52 178 1177 

Eigulių 16 2670 2675 2544 75 171 1069 

Gričiupio 13 1449 1462 1380 68 156 582 

Panemunės 7 920 944 932 6 115 470 

Petrašiūnų 5 562 566 539 17 3 173 

Šančių 5 820 833 829 1 39 284 

Šilainių 14 2185 2343 2321 6 1023 1790 

Vilijampolės 8 938 976 960 11 149 485 

Žaliakalnio 10 1044 1057 1023 34 110 522 

 105 14896 15238 14787 292 2380 7717 

 

 

 



14,3 15 14,9 15

1,4 1,5 0,8 1

13,9 14,9

2,8 1

0

5

10

15

20

2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m.

dalyvaujančių skaičius nepatenkintų prašymų skaičius

 
1 diagrama. Švietimo įstaigose ugdomų vaikų dalis ir nepatenkintų prašymų skaičiaus 

palyginimas (sausio mėnesiais, tūkst.) 

 

 

2970
3007

3196

3188

3163

2850

2900

2950

3000

3050

3100

3150

3200

3250

2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m.

2 diagrama. Kauno miesto savivaldybėje gimusių vaikų skaičius 2014–2018 metais 
(Lietuvos statistikos departamento duomenys) 

 

 

6490 6383 6340 6480 6500

13090 13390 12817 12259 12174

19580 19773 19157 18739 18674

0

5000

10000

15000

20000

25000

2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m.

1-2 m. vaikų 3-6 m. vaikų 1-6 m. vaikų

 
3 diagrama. 1–6 metų vaikų skaičiaus kaita Kauno mieste 

(Lietuvos statistikos departamento duomenys) 

 



32 29

3 11 1 -1

-5

0

5

10

15

20

25

30

35

2015-2016 m. m. 2016-2017 m. m. 2017-2018 m. m. 2018-2019 m. m. 2019-2020 m.m.

 
4 diagrama. Informacija apie naujų grupių skaičiaus kaitą 2015–2019 metais 

 

Nuo 2019 m. rugsėjo 1 d. sudaryta 1 nauja lopšelio grupė Kauno Vaišvydavos pagrindinėje 

mokyklose ir sukurta 15 papildomų vietų. Tačiau Kauno lopšelyje-darželyje „Svirnelis“ veikia 1 

darželio grupe (20 vietų) mažiau dėl numatytų renovacijos darbų. 

 

 

3 lentelė 

Ikimokyklinių ir priešmokyklinių grupių skaičiaus ir jų darbo laiko kaita 

 

Grupės tipas 

pagal vaikų 

amžių 

Grupės 

veiklos 

trukmė (val. 

per dieną) 

Grupių skaičius 

2018–2019 

mokslo metų 

pradžioje 

2019–2020 

mokslo metų 

pradžioje 

Lopšelio 4 1 1 

10,5 128 131 

12 44 44 

14 1 - 

Savaitinė 2 1 

Iš viso 176 177 

Darželio 9 1 1 

10,5 321 323 

12 132 134 

14 1 - 

Savaitinė 7 6 

Iš viso 462 464 

Priešmokyklinės 4 19 18 

7 1 1 

10,5 110 102 

12 43 49 

14 1 - 

Savaitinė 1 1 

Iš viso 175 171 

Iš viso  813 812 

 



30,9

32,4

39,6

38

94,9

94,9

98,3

97,8

72,8

78,8

75,4

78,9

77

37,4

93,5

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

2014 m.

2015 m.

2016 m.

2017 m.

2019 m.

1-2 metų vaikai 3-6 metų vaikai 1-6 metų ir vyresni vaikai

 
5 diagrama. Švietimo įstaigose ugdomų 1–6 metų vaikų dalis, procentais 

 

 

IŠVADOS 

 Institucinio ikimokyklinio ugdymo poreikis nemažėja. Didžiausia paklausa išlieka Šilainių ir 

Centro, taip pat Aleksoto seniūnijose. 

 Lyginant su praėjusiais mokslo metais, lopšelio grupių skaičius nepakito. 

 

 



PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ORGANIZAVIMO 2019 M. ANALIZĖ 

 

 

1 lentelė 

Priešmokyklinių grupių skaičiaus kaita 

Įstaigos tipas Grupių skaičius Grupių 

skaičiaus 

pokytis 
2018–2019 

m. m. 

2019–2020 

m. m. 

Ikimokyklinėse įstaigose 134 131 -3 

Iš jų: 

lopšeliuose-darželiuose 

 

132 

 

129 

 

-3 

vaikų darželiuose 2 2 - 

Mokyklose-darželiuose 9 8 -1 

Kitose bendrojo ugdymo mokyklose 31 30 -1 

Iš jų: 

pradinėse mokyklose 

 

4 

 

4 

 

- 

progimnazijose 7 7 - 

mokyklose-daugiafunkciuose centruose 11 10 -1 

gimnazijose 9 9 - 

Ugdymo centruose 1 2 +1 

Iš viso: 175 171 -4 

 

* – įstaigų tipai nuo 2019 m. rugsėjo mėn. 

 

 

 

129 126 129
134

129

15 12
6 2 25 7 8 9 8

27 30 27
32 30

2 2 2 1 2
0

20

40

60

80

100

120

140

160

2015-2016 m. m. 2016-2017 m. m. 2017-2018 m. m. 2018-2019 m. m. 2019-2020 m.m.

lopšeliuose-darželiuose vaikų darželiuose
mokyklose-darželiuose kitose bendrojo ugdymo mokyklose
ugdymo centruose

1 diagrama. Priešmokyklinių grupių skaičius pagal įstaigų tipus 2014–2019 metais 

 

 

 



2 lentelė 

 

Priešmokyklinių grupių bendrojo ugdymo mokyklose sudarymas 2019–2020 mokslo metais* 

 

Mokykla Planuotas 

grupių 

skaičius 

Grupių 

skaičius 

Vaikų 

skaičius** 

Pradinės mokyklos 

Kauno Suzukio pradinė mokykla 

 

3 

 

3 

 

54 

Kauno „Varpelio“ pradinė mokykla 1 1 19 

Iš viso: 4 4 73 

Progimnazijos 

Vytauto Didžiojo universiteto „Atžalyno“ progimnazija 

 

1 

 

- 

 

- 

Kauno Dainavos progimnazija 1 - - 

Kauno Simono Daukanto progimnazija 1 1 13 

Kauno Jurgio Dobkevičiaus progimnazija 1 1 11 

Kauno Tado Ivanausko progimnazija 1 1 22 

Kauno šv. Kazimiero progimnazija 1 1 24 

Kauno Viktoro Kuprevičiaus progimnazija 2 1 12 

Kauno Martyno Mažvydo progimnazija 1 1 7 

Kauno Milikonių progimnazija 1 1 19 

Kauno Petrašiūnų progimnazija 1 - - 

Kauno Pilėnų progimnazija 1 - - 

Iš viso: 11 6 108 

Mokyklos-daugiafunkciai centrai 

Kauno Bernardo Brazdžionio mokykla 

 

1 

 

2 

 

30 

Kauno „Nemuno“ mokykla 1 2 35 

Kauno Aleksandro Stulginskio mokykla-daugiafunkcis centras 2 2 45 

Iš viso: 4 6 110 

Gimnazijos 

Prezidento Valdo Adamkaus gimnazija 

 

2 

 

2 

 

38 

Kauno Palemono gimnazija 1 1 13 

Kauno A. Puškino gimnazija (rusų kalba) 3 3 72 

Kauno Veršvų gimnazija 3 3 58 

Kauno „Vyturio“ gimnazija 1 - - 

Iš viso: 10 9 181 

Ugdymo centras 

Kauno kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų ugdymo centras 

 

1 

 

- 

 

- 

Iš viso: 1 - - 

Iš viso bendrojo ugdymo mokyklose: 30 25 472 
 

* - be mokyklų-darželių; 

** - tik priešmokyklinio amžiaus vaikų 

 

 



VIII; 35
VII; 1

IV; 86

VI; 1

I; 19

II; 1

V; 32

 
I modelis – 4 val. per dieną; 

II modelis – 7 val. per dieną; 

IV modelis – 10,5 val. per dieną; 

V modelis – 12 val. per dieną; 

VI modelis – 14 val. per dieną; 

VII modelis – savaitinė; 

VIII modelis – mišri 

Iš 35 mišrių priešmokyklinių grupių veiklos trukmė: 

24 grupės – 10,5 val. per dieną; 

11 grupių – 12 val. per dieną 

2 diagrama. Priešmokyklinio ugdymo grupių skaičius 2018–2019 mokslo metais pagal 

modelius 

 

 

IV; 78

VIII; 42

I; 18

II; 1

V; 32

 
I modelis – 4 val. per dieną; 

II modelis – 7 val. per dieną; 

IV modelis – 10,5 val. per dieną; 

V modelis – 12 val. per dieną; 

VIII modelis – mišri 

Iš 42 mišrių priešmokyklinių grupių veiklos trukmė: 

24 grupės – 10,5 val. per dieną; 

17 grupių – 12 val. per dieną; 

1 savaitinė grupė 

3 diagrama. Planuojamas priešmokyklinio ugdymo grupių skaičius 2019–2020 mokslo metais 

pagal modelius 

 

 

IŠVADOS: 

 Priešmokyklinių grupių skaičius šiek tiek sumažėjo. 

 Didžioji dauguma priešmokyklinukų, kaip ir kasmet, ugdomi ikimokyklinėse įstaigose. 

 Populiariausiais išlieka tie patys priešmokyklinio ugdymo organizavimo modeliai: IV modelio 

grupės ikimokyklinėse įstaigose ir I – bendrojo ugdymo mokyklose. 

 Sumažėjo ilgesnės darbo trukmės grupių. 



VAIKŲ, UGDOMŲ PAGAL IKIMOKYKLINIO IR (AR) PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO 

PROGRAMAS, ŠEIMŲ SOCIALINĖ SITUACIJA 

 

Lentelė 

2019 m. sausio mėn. duomenys 

Nr. 
 

Skaičius 

1. Įstaigą lankančių vaikų skaičius 15202 

2. Švietimo pagalbos gavėjai, kuriems teikiama socialinio pedagogo pagalba 1070 

 

3. Informacija apie šeimų socialinę situaciją (įstaigas lankančių vaikų): 

 

3.1. iš šeimų, auginančių tris ir daugiau vaikų 1986 

3.2. augančių neformaliose šeimose (tėvai nesusituokę) 1335 

3.3. kurių tėvai išsituokę 704 

3.4. kurie yra su negalia, žymiais vystymosi sutrikimais 434 

3.5. kurių vienas iš tėvų yra moksleivis ar studentas 902 

3.6. 3.6.1. kurių vienas iš tėvų dirba užsienyje 516 

3.6.2. kurių abu tėvai dirba užsienyje 18 

3.7. kurie turi vieną iš tėvų (vienas iš tėvų nenurodytas vaiko gimimo liudijime, 

teismo pripažintas dingusiu be žinios, nežinia, kur esančiu, neveiksniu arba 

atlieka laisvės atėmimo bausmę pataisos įstaigose) 

180 

3.8. kurių vienas iš tėvų miręs 98 

3.9. globojamų 101 

3.10. iš kitakalbių (tautinių mažumų ir užsieniečių, atvykusių gyventi į Lietuvą) 

šeimų 

144 

3.11. kurių tėvai ar vienas iš tėvų yra bedarbiai 517 

 

4. Informacija apie mažas pajamas gaunančių šeimų vaikus (įstaigas lankančių vaikų): 

 

4.1. 4.1.1.iš socialiai remtinų šeimų, gaunančių socialines pašalpas 419 

4.1.2. iš jų priešmokyklinio amžiaus vaikų 130 

4.2. iš šeimų, kurių vienam šeimos nariui per mėnesį tenka 1,5 VRP (iki 183 Eur) 233 

4.3 gaunančių nemokamą maitinimą 111 

 

5. Informacija apie vaikų šeimose pastebėtas problemas (įstaigas lankančių vaikų): 

 

5.1. patiria smurto, prievartos, seksualinio ar kitokio pobūdžio vaiko išnaudojimo 

apraiškas 

1 

5.2. iš šeimų, kuriose vyrauja krizė dėl to, kad vienas ar keli šeimos nariai 

piktnaudžiauja alkoholiu 

32 

5.3. iš šeimų, kurios dėl socialinių įgūdžių stokos neprižiūri vaikų 119 

 



1626

16
67

27
71

15
81

1935

10
93

18

347

620

412

1812

744

1906

441

847
896

425

1986

101

902

516

0

500

1000

1500

2000

2500

Vaikų iš

daugiavaikių

šeimų

Vaikų, kurių

vienas iš tėvų yra

mokinys ar

studentas

Vaikų, kurių

vienas iš tėvų

dirba užsienyje

Vaikų, kurių abu

tėvai dirba

užsienyje

Globojamų vaikų

2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m.

 

1 diagrama. Šeimų, kurių vaikai lanko švietimo įstaigas, socialinės situacijos kaita 2015–2019 

metais 

 

650

516

650669

517
559

403

283
233

419

0

100

200

300

400

500

600

700

800

Vaikų iš socialines pašalpas gaunančių šeimų Vaikų iš šeimų, kurių pajamos mažesnės nei 1,5 VRP

dydžio

2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m.

2 diagrama. Šeimų, gaunančių mažas pajamas, skaičiaus kaita 2015–2019 metais 



 

9

93

0

121

1

32

117

30 32

5

30

122

5

26

119

0

20

40

60

80

100

120

140

Įtariamas vaikų išnaudojimas Įtariama, kad šeimose vyrauja

krizė dėl piknaudžiavimo

alkoholiu

Šeimos, neprižiūrinčios vaikų

dėl socialinių įgūdžių stokos

2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m.

3 diagrama. Problemų švietimo įstaigas lankančių vaikų šeimose situacijos kaita 2014–2019 

metais 

 

 

IŠVADOS 

 

 Įstaigose kasmet daugėja vaikų iš daugiavaikių ir moksleivių / studentų šeimų, globojamų 

vaikų. 

 Lyginant su ankstesniais metais, įstaigose ir toliau stebima vaikų iš mažas pajamas gaunančių 

šeimų skaičius ir socialinės rizikos šeimų mažėjimo tendencija. 


